详见公司于 2019 年 6 月 20 日在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》及上海证券
交易所网站（www.sse.com.cn)披露的《瑞斯康达科技发展股份有限公司 2018 年年度权益分派实施公
告》（公告编号：2019-039）。

公司于 2020年 5月 14日召开 2019年年度股东大会，审议通过了《关于公司 2019 年度利润分配
的议案》，以截至 2019年 12月 31日总股本为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利人民币 1.50 元
（含税），本年度不进行资本公积金转增股本。 2020 年 6 月 9 日，公司发布了 2019 年年度权益分派实
施公告，确定权益分派股权登记日为：2020年 6月 16日，除权除息日为：2020年 6月 17日。具体内容
详见公司于 2020年 6月 9日在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》及上海证券交
易所网站（www.sse.com.cn)披露的《瑞斯康达科技发展股份有限公司 2019 年年度权益分派实施公告》
（公告编号：2020-020）。

公司于 2021年 5月 13日召开 2020年年度股东大会，审议通过了《关于公司 2020 年度利润分配
的议案》，以截至 2020年 12月 31日总股本为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利人民币 1.10 元
（含税），本年度不进行资本公积金转增股本。 2021 年 6 月 8 日，公司发布了 2020 年年度权益分派实
施公告，确定权益分派股权登记日为：2021年 6月 15日，除权除息日为：2021年 6月 16日。具体内容
详见公司于 2021年 6月 8日在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》及上海证券交
易所网站（www.sse.com.cn）披露的《瑞斯康达科技发展股份有限公司 2020 年年度权益分派实施公告》
（公告编号：2021-020）。

根据公司《2018 年股票期权激励计划（草案）》的规定，若在激励对象行权前公司有派息、资本公
积转增股本、派送股票红利、股份拆细、配股或缩股等事项，应对股票期权行权价格进行相应的调整。
调整方法如下：

派息： P＝P0-V（其中 P0 为调整前的行权价格， V为每股的派息额， P为调整后的行权价格）
调整后股票期权的行权价格：P＝P0-V=16.55-0.12-0.15-0.11=16.17元/份
根据公司 2018 年第一次临时股东大会的授权，本次调整属于授权范围内事项，经公司董事会通

过即可，无需再次提交股东大会审议。
（二）激励对象名单、期权数量调整及部分期权注销情况
鉴于原 376 名激励对象中，46 名激励对象因离职而不再具备成为激励对象的条件， 根据公司

《2018年股票期权激励计划（草案）》和《2018年股票期权激励计划实施考核管理办法》的规定，经公司
董事会审议通过，同意将授予激励对象由 376 人调整为 330 人，并注销 46 名激励对象已获授但尚未
行权的股票期权共计 131.5万份；同时，经天健会计师事务所（特殊普通合伙）审计，公司 2020 年度营
业收入或净利润增长率均未达到 2018 年股票期权激励计划第二个行权期（即最后一个行权期）的行
权条件， 经董事会审议认为公司 2018 年股票期权激励计划第二个行权期未达行权条件， 同意注销
330 名激励对象 2018 年股票期权激励计划第二个行权期已获授但尚未行权的股票期权共计 534 万
份。

综上，拟将公司 2018 年股票期权激励计划授予激励对象由 376 人调整为 330 人，股票期权授予
总数由 1193.8 万份调整为 528.3 万份， 并注销 376 名激励对象已获授但尚未行权的股票期权合计
665.50万份。 详细情况如下：

涉 及 人 数
（人）

股票期权授予总数
（份）

第一个行权期
股票期权授予数量（份）

第二个行权期
股票期权授予数量（份）

调整前 376 11,938,000 5,933,000 6,005,000

注销数量 376 6,655,000 650,000 6,005,000

调整后 330 5,283,000 5,283,000 0

注： 上述涉及注销股票期权的 376名激励对象中，46 名激励对象因离职不再具备成为激励对象
的条件而注销全部股票期权，330 名激励对象因第二个行权期公司层面业绩考核未达标而注销其第

二个行权期的全部股票期权，但仍保留其第一个行权期已获授但尚未行权的股票期权。
根据公司 2018 年第一次临时股东大会的授权，本次调整属于授权范围内事项，经公司董事会通

过即可，无需再次提交股东大会审议。 公司后续将按照规定办理该部分期权的注销事宜。
三、本次调整对公司的影响
本次调整 2018 年股票期权激励计划行权价格、 激励对象名单及期权数量并注销部分期权的事

项，不会对公司的财务状况和经营成果产生重大影响，不会影响公司管理团队的稳定性，也不会影响
公司股票期权激励计划继续实施。

四、独立董事意见
公司独立董事一致认为：公司本次调整 2018 年股票期权激励计划行权价格、激励对象名单及期

权数量并注销部分期权的事项，符合《上市公司股权激励管理办法》等相关法律、法规、规范性文件以
及公司《2018年股票期权激励计划（草案）》和《2018年股票期权激励计划考核管理办法》的相关规定，
且已取得股东大会授权、履行了必要的程序，不存在损害股东利益特别是中小股东利益的情况。 同意
公司本次对 2018年股票期权激励计划行权价格、激励对象名单及期权数量进行相应的调整，并注销